3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2022

№ 895
г. Нижняя Салда
Об утверждении Порядка расходования средств, выделяемых                                  из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда                         в форме иного межбюджетного трансферта, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа Нижняя Салда

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 08.12.2022                      № 855-ПП «О предоставлении в 2022 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования средств, выделяемых из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда в форме иного межбюджетного трансферта, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Нижняя Салда, (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.
Глава городского округа

Нижняя Салда

         А.А. Матвеев
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации

городского округа

Нижняя Салда

от 21.12.2022 № 895
Порядок расходования средств, выделяемых из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда в форме иного межбюджетного трансферта, на проведение мероприятий   по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Нижняя Салда
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 08.12.2022 № 855-ПП «О предоставлении в                      2022 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на  проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда и устанавливает порядок и условия расходования средств, выделяемых из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда в форме иного межбюджетного трансферта (далее – иной межбюджетный трансферт), на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Нижняя Салда  (далее – мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию).

2. Иной межбюджетный трансферт предоставлен в целях обеспечения расходных обязательств, возникающих при проведении мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Нижняя Салда, в которых с 1 сентября 2022 года введены ставки советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, в соответствии с правилами предоставления иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на  проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, утвержденными постановлением Правительства Свердловской области от 08.12.2022 № 855-ПП.

3. Расходование средств иного межбюджетного трансферта осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы городского округа Нижняя Салда  о бюджете (сводной бюджетной росписью) на соответствующий финансовый год и плановый период, и установленных лимитов бюджетных обязательств.
4. Главным администратором и главным распорядителем бюджетных средств  является Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда (далее – Управление образования).

5. Зачисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в доходы бюджета городского округа Нижняя Салда по коду классификации доходов 906 2 02 45179 04 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях» и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 «Другие вопросы в сфере образования», целевой статье 082ЕВ5179F «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».
6. Управление образования размещает в соответствии с соглашением в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты:

6.1. О расходах муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
6.2. О достижении значений результата использования трансферта;

6.3. Ежеквартальные отчеты – не позднее 10 календарных дней месяца, следующего за отчетным периодом;

6.4. Ежегодные уточненные отчеты – не позднее 1 февраля года, следующего за годом, в котором был получен трансферт.

7. Управление образования представляет в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области (далее – Министерство) отчет по форме 0503324 «Об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектам Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом».
8. Результатом использования иного межбюджетного трансферта является количество ставок советников, введенных в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда.

9. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

10. Неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в областной бюджет в срок, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Контроль за расходованием средств за счет иных межбюджетных трансфертов осуществляет Управление образования и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в пределах своей компетенции.